E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Março de 2023.

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº
004/2023

CONTRATANTE: CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CREFES/SESA.
PROCESSO Nº 2023-K2ND3
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação
Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATADO:  SAPRA LANDAUER SERVIÇO
DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA
LOTE : 1 e 2
CNPJ : 50.429.810/0001-36
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DOSIMETRIA PESSOAL E PADRÃO
VALOR: R$ 1.296,00
VIGÊNCIA: 23/03/2023 a 22/03/2024.
FONTE : 1.5.00

ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI
CARGO: DIRETORA GERAL

Protocolo 1050510

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA Nº 203-S DE 21 DE MARÇO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043,
de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

CESSAR, os efeitos da Portaria nº 484-S, de 11 de
agosto de 2021, que designou o servidor CLEILSON
BOURGUIGNON COSTA, nº 3001806, para exercer
a Função Gratificada de Coordenador de Projetos,
Ref. COD-FG, a partir de 17 de março de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1050389

PORTARIA CONJUNTA SEGER/SEFAZ/SEP/
IPAJM Nº 001-S DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Recompõe o Grupo Permanente de
Acompanhamento das Despesas com Pessoal e
Encargos - GAPE.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, O SECRETÁRIO DE
ESTADO DA FAZENDA, O SECRETÁRIO DE
ESTADO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO e O
PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais que lhes
conferem o Art. 98, incisos I e II, da Constituição
Estadual e o Art. 46, alínea “o”, da Lei nº 3043/1975,

RESOLVEM:

Art. 1º Recompor o Grupo Permanente de
Acompanhamento das Despesas com Pessoal e
Encargos - GAPE, instituído pela PORTARIA SEGER/

SEFAZ/SEP Nº 24-R, de 10 de maio de 2011, que
passa a ser constituído pelos seguintes membros:
SEGER:
Zaloar Gomes Pinto/ NF 2476676 - Coordenador
Matheus Boni Bittencourt/ NF 3387178
SEFAZ:
Bruno Pires Dias/ NF 3070131
Daniel Correa/ NF 2930323
Rudisom Rodrigues de Paula/ NF 3180034
SEP:
Juliani Nunes Campos Johanson/ NF 2736500
Adriano Frossard Rasseli/ NF 2969408
Ryan Gimenes de Souza/ NF 4674901
IPAJM:
Sonia Maria Casotti/ NF 167517

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FARJADO
Secretário de Estado de Economia e Planejamento

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Estado

Protocolo 1050431

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

CHAMAMENTO PÚBLICO
Edital de Credenciamento Nº 001/2023
A Escola de Serviço Público do Espírito Santo -
ESESP torna público que se encontra disponível nos
sites www.sedu.es.gov.br e www.esesp.es.gov.br, o
Edital de Credenciamento Nº 001/2023, que rege as
normas gerais para o processo de credenciamento
de profissionais para atuação como docente no curso
preparatório para o Exame Nacional do Ensino Médio
- Enem.
Vitória, 21 de março de 2023. LAÍS ALVES GARCIA

Diretora-Presidente - ESESP
Protocolo 1050927

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 035/2023
PROCESSO Nº 2023-4GCH1
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Para
Ministrar Aulas de Matemática  - Programa Pré Enem
- Demanda Especifica SEDU - TC 004/2023 - Portaria
047-R, de 28/02/2023.
Contratado: Thiago Cezar de Padua Rosa
Período: 20/03 a 03/11/2023
Valor Hora: R$109,00
Carga Horária Total: 132h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 1500100100.

Vitória, 21 de março de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1050316